
※ 千葉西ロータリークラブ WEEKLY COMMUNICATIONは SNSやWebに掲載されます

WEEKLY COMMUNICATION
Rotary Club of Chiba-West

国際ロータリー第2790地区 第3グループ
千葉西ロータリークラブ

創　立　1976年1月20日　　承　認　1976年2月25日
会　長　花　嶋　　　実　　　　　幹　事　川　城　孝　夫
例会場　千葉スカイウインドウズ 東天紅　センシティタワー23階
　　　　TEL 043-238-5555
例会日　毎週火曜日 12:30～
事務局　千葉市中央区新田町12-1　トーシン千葉ビル7階
　　　　TEL 043-245-3202　FAX 043-245-7522
　　　　E-mail：chibawestrc@wrpc.co.jp
　　　　URL：https://www.chibawest-rc.net/

地区スローガン ： 「ロータリーを楽しみながら　世界で良いことをしよう」
クラブ方針 ： ～我々の生業は社会に奉仕する。～「世界平和をなすためにベストを尽くそう」

■ 会長挨拶 /花嶋　実 会長
　今月のロータリーのテーマは「職業奉仕」月間であります。このテーマにつきましては大森委員長
担当ですが諸般の都合により3月に予定させていただきました。職業奉仕については地区のガバナー
月刊をご覧いただき理解を深めていだければと思います。
　本日の例会は会員増強・退会防止委員会の担当にさせていただきました・ゲストスピーカーに千
葉ロータリークラブの梶原パストガバナーにお越しいただき、千葉ロータリークラブが目覚ましい会
員増強を達成していること、衛星クラブとして千葉コネクト衛星クラブのお披露目会を開催し、他ク
ラブの先駆けを作られ将来にはロータリー会員拡大を視野に入れたものと理解しました。こういった
方法において千葉西ロータリークラブも研究しなければならないと感じました。
　皆さんの職業におかれましては、職業団体が置かれ、情報交換及び統制が図られていると思います。
その職業団体においてロータリーの奉仕の精神を是非ご披露いただければとお願い申し上げます。
それによりロータリーの職業奉仕の精神がいきわたり、世の中を良くすることに役立つことになります。
　会員拡大のやり方として、他クラブとのコラボがあります。職業分類の中その在籍しないクラブとの相互紹介等、例えば
現在進行中でまだ実現には至っておりませんが、千葉西ロータリークラブには専門職業として司法書士業の会員が不在であ
ります。一方千葉幕張ロータリークラブは税理士業の会員が不在であることから、お互いにその職業の方を紹介し合おうと
画策をしております。それによりクラブ内での職業の幅が広がり、会員においてもその職種が増えることにより会員の業務
において役立つと思います。会員拡大において自分のクラブと他のクラブと横断的な手法によりロータリークラブ全体の会
員拡大が図れるかもしれません。会員拡大の一つの方法として皆様も参考にしていただき会員拡大にご協力をお願いいたし
ます。
　千葉ロータリークラブ梶原パストガバナー様におかれましてはご無理をお願いし本日の卓話をお引き受けいただき誠にあ
りがとうございました。どうぞよろしくお願いいたします。
　簡単ではありますが、本日の会長挨拶とさせていただきます。ありがとうございました。

■ 四つのテスト/ 渡邉寛昭 会員
 「言行はこれに照らしてから」
　真実かどうか
　みんなに公平か
　好意と友情を深めるか
　みんなの為になるかどうか

■ お客様
　梶原　等 様（ゲストスピーカー・パストガバナー千葉RC）
　國吉晃甲 様（千葉RC）

■ 米山功労者の表彰
　花嶋　実 会長（第 5回マルチプル）
　遠藤　平 会員（第 4回マルチプル）
　前野拓郎 会員（第 2回マルチプル）

■ 幹事報告
　本日、例会場入り口にて確認させていただきました。姉妹クラブの台湾
高雄北区 RC、韓国釜山鎮 RC、秋田花輪 RC の歓迎行事が間近となりま
した。どうぞご都合をつけていただいて一人でも多くご参加いただき、お
もてなしをしたいと思います。宜しくお願いいたします。

■ 委員会報告
 ・なし

2023年1月24日 
【1】

　第2176回
　Vol-23



※ 千葉西ロータリークラブ WEEKLY COMMUNICATIONは SNSやWebに掲載されます

2023年1月24日
【2】

　第2176回
　Vol-23



※ 千葉西ロータリークラブ WEEKLY COMMUNICATIONは SNSやWebに掲載されます

クラブ広報・ロータリー情報委員会  【委員長】 花 光 和 久 【副委員長】 島 田 　 悠 【委員】 真 野 匡 章  *荘 司 芳 樹  *高橋健一郎

総 　 数

対 象 者

出 　 席

欠 　 席

メーキャップ

欠 　 席

本日の出席率

前々回の出席率

前 

々 

回 

の 

修 

正

ニ 

コ 

ニ 

コ 

Ｂ 

Ｏ 

Ｘ

次 

週 

プ 

ロ 

グ 

ラ 

ム

本 

日 

の 

出 

欠 

席

千
葉
西
ロ
ー
タ
リ
ー
ク
ラ
ブ

本日の合計

本年度累計

名

名 名 名 ％ 円

円％名 名

2023年1月24日
【3】

　第2176回
　Vol-23

1月31日（火）定款により休会
2月 7日（火）クラブフォーラム
　国際奉仕委員会担当
　（姉妹クラブ歓迎行事について）
12:30点鐘 千葉スカイウインドウズ 東天紅

44

42 4 9 76.92 712,000

70,00090.4738 0

 ニコニコBOX
 ・宮川…梶原PG卓話ありがとうございました。
 ・花嶋…梶原様、卓話ありがとうございます。
 ・川城…梶原PG、卓話ありがとうございました。
 ・遠藤あけみ…大寒も過ぎ去り、本格的な寒さが到来して参ります。ご自愛くださいませ。
 ・長坂…昨晩は花嶋会長と、台湾と韓国と秋田の歌の練習に行ってまいりました。 チーバくん

ちばＳＤＧＳパートナー  111号

 3 月プログラム
 ・ 7日　公益信託千葉西ロータリークラブ青少年育英基金
 ・14日　新入会員卓話　足立啓輔会員　上田裕美会員
 ・21日　休会（定款により）
 ・28日　職業奉仕委員会「職業奉仕について」

 2 月プログラム
 ・ 7日　クラブフォーラム 国際奉仕委員会主催
 ・14日⇒ 9日（木）姉妹三クラブ合同例会 東天紅 18:00 点鐘
 ・21日⇒17日（金）第3・4合同インターシティミーティング 京成ホテルミラマーレ
 ・28日　ゲストスピーカー 千葉市立検見川小学校 校長 青木雅之 氏


